
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 128 del 23/12/2013 
Raccolta Ufficiale  

 N. 1077

del 27/01/2014

OGGETTO:  Abbonamento alla rivista in formato cartaceo “I Servizi Demografici” anno 2014. 

IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che gli uffici demografici usufruiscono di un abbonamento alla rivista in formato cartaceo “I Servizi 
Demografici” quale strumento specializzato per tutta la materia di Stato Civile, Anagrafe ed 
Elettorale fornita dalla ditta Maggioli, da Sant’Arcangelo di Romagna; 
che detta rivista è considerata dagli operatori degli uffici interessati un insostituibile ausilio per le 
ordinarie attività; 
dato atto che l’abbonamento annuale ha un costo di € 230,00, riducibile a € 184,00 in caso di 
adesione dell’Ente all’Associazione ANUSCA;
dato atto che il Comune di Castellana Grotte è associato ANUSCA con quota di tipo C e numero 
d’iscrizione AM2803596; 
ritenuto di dover dotare gli uffici demografici di idoneo strumento specializzato per lo svolgimento 
di tutti i compiti istituzionali, per consentire l’immediata acquisizione degli aggiornamenti normativi 
sempre più frequenti in materia; 
ritenuto di assumere impegno di spesa per il corrente anno di € 184,00; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) di aderire all’abbonamento alla rivista in formato cartaceo “I Servizi Demografici” quale 
strumento specializzato per tutta la materia di Stato Civile, Anagrafe ed Elettorale, fornita dalla 
ditta Maggioli, da Sant’Arcangelo di Romagna; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2) di impegnare la complessiva somma di € 184,00 sull’intervento 1.01.07.02 del bilancio 
pluriennale 2013-2015, anno 2014 (Cap. 274.03);

3) di dare atto che alla liquidazione della predetta spesa di € 184,00 IVA compresa, si provvederà 
senz'altra formalità, in favore della ditta MAGGIOLI S.P.A., da Sant’Arcangelo di Romagna (RN), 
con versamento a mezzo di bollettino di c.c.p. premarcato o bonifico su Cassa di Risparmio di 
Rimini – Filiale di Sant’Arcangelo di R. (RN) IBAN IT 20U0628568020CC0402649596;

4) di dare atto che la ditta:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                                            Il Responsabile ad interim del III Servizio
         f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno   Pluriennale 26/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.159
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 28 gennaio 2014
 Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




